
                        СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 17 декабря 2024 года №26/7 

 
О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского 

района Курской области от 05 ноября 2024 года № 21/6 

"Об установлении на территории муниципального 

образования "Старолещинский сельсовет" Солнцевского 

района Курской области налога на имущество 

физических лиц" 
 

 

 В целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской 

Федерации, Собрание депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского 

района Курской области РЕШИЛО:    

 1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Старолещинского 

сельсовета Солнцевского района Курской области от 5 ноября 2024 года № 

21/6 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования "Старолещинский сельсовет" Солнцевского 

района Курской области" пункт 9 настоящего Решения дополнить абзацем 

вторым следующего содержания: 

 "Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 4 настоящего Решения, 

не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость которых превышает 300 миллионов рублей.". 

2. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 

1-го числа очередного налогового периода. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Старолещинского сельсовета 

Солнцевского района Курской области                                      О.В. Воробьева 

 

Глава Старолещинского сельсовета 

Солнцевского района 

Курской области                                                                      В.В. Воробьева 

 

https://docs.cntd.ru/document/901714421#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901714421#64U0IK

